
       Zpravodaj Obecního úřadu Pila 

            

              červen 2016 
 

Na prahu léta 

 

 můžeme se již ohlédnout a vidět. V únoru avízovaná výstavba nového 

chodníkového úseku spjatá s rekonstrukcí dotčené části hlavní silnice a opravou 

vybraných částí místních komunikací byla v uplynulých dnech dokončena. 

Stavba byla realizována s finanční podporou Karlovarského kraje. Děkuji všem 

dotčeným spoluobčanům, kteří měli sdostatek trpělivosti a akceptovali během 

těch dvou měsíců drobná nepohodlí (podtrhuji slovo „drobná“ a trvám na něm) 

nutně způsobená probíhajícími pracemi. Myslím si (ne, jsem si jist), že „to za 

to“ stálo a po dalším kusu obce můžeme jak projíždět, tak procházet se vším 

komfortem. 

 Třeba do naší hospody, která pro změnu v těchto dnech prochází zásadní 

rekonstrukcí zevnějšku. Půjde-li vše podle plánu (zatím jde), bude naše kulturní 

a společenské zařízení v srpnu takříkajíc „v novém“. Zde pro změnu ještě navíc 

poděkuji nájemcům, kteří to veškeré stavební hemžení kolem musejí zvládat 

zároveň s chodem živnosti. Poděkovat můžeme vlastně všichni, když občas také 

„zajdeme na jedno“ a tu živnost tak podpoříme. 

 A když už tedy nakonec opravdu vyrazíte po vsi (třeba i do té hospůdky), 

nemusíte se bát, že se ztratíte. Nainstalovali jsme nové turistické mapy a v parku 

u hasičárny se z informačních tabulí můžete dozvědět i něco málo o tom, kde to 

vlastně žijeme. 

 Tak přeji příjemné letní procházky. 

  

VZOZ dne 17. 3. 2016, 7. 4. 2016, 12. 5. 2016, 15. 6. 2016 

 

Schůzovali jsme o tomto jaru opravdu hojně. Hlavním důvodem byly 

výběry zhotovitelů výše zmíněných veřejných zakázek. Z devíti zájemců tak 

chodník stavěla firma Swietelsky stavební s.r.o., z dvojího poptávání a 

konečných pěti zájemců o rekonstrukce na hospodě vzešla vítězně firma pana 

M. Huspeky. Z dalších podstatných věcí, které prošly veřejným projednáním, to 

bylo postupně schválení finančního příspěvku na zájmovou činnost hasičů, 

schválení smlouvy o poskytnutí, resp. přijetí, dotace z krajských prostředků na 

výstavbu chodníku, schválení smlouvy o umísťování našich dětí do varských 

školek, odkoupení stavby komunikace (cesta k Samotám). Na posledním 



zasedání byl schválen závěrečný účet obce za rok 2015 i s výsledky auditu za 

uplynulé období, schválen byl prodej části obecního pozemku a na základě 

stanoviska a doporučení stavebního úřadu byly zamítnuty dříve navrhované 

změny územního plánu obce - o čemž bylo ještě obšírně diskutováno, stejně tak 

jako o možnostech pořízení nové hasičské techniky – tedy zásahového vozidla. 

Ve druhém pololetí, co se schůzování dotejče, doufám, zvolníme tempo. 

 

Psi ve vsi  

 

 Na tomto místě bych chtěl poprosit naše notorické utíkače a toulavce obcí, 

aby upozornili své pány či paní (řečí paragrafů „držitele“), že tím, jak vás 

nechávají bezprizorně pobíhat obcí, se vystavují možným postihům. A že vy si 

prostě neumíte pomoci a rozumu by tedy měli mít ti vaši dvounožci přece jen o 

něco víc než vy. A taky by vás třeba mohlo někde porazit auto, nebo nakopnout 

doopravdy už naštvaný soused, který má od vás zase už po-…tento zápraží. 

Protože vy si prostě opravdu neumíte sami pomoci a pomoci by pak už nebylo 

ani tomu vašemu člověku a třeba by mu to bylo pozdě líto. Nejen vašeho 

nakopnutí, nebo že jste na placku, ale třeba i té pokuty a popotahování po 

úřadech. 

 Takže prosím – Míšo, Dicku, Ozáku, Filipe, Bene a další občasní a 

příležitostní, opravdu to těm svým „držitelům“ řekněte. Ať si vás, sakra, drží. 

Tlapku na to. 

P.S. Oni vás (vlastně sebe) vaši držitelé často omlouvají tím, že „jste strašně 

chytří“. No, jestli je to tak, pak byste si s nimi měli doma vyměnit role. Štěkněte, 

jestli to tak není. 

 

Akce „Centrum“ (nikoliv Klinika) 

 

Jedním z bodů rozvojového plánu obce je též komplexní revitalizace 

prostorů kolem obecního úřadu – říkejme jim pracovně „Centrum“. Přípravu na 

ni zahajujeme krátkým dotazníkem (viz příloha), abychom mohli dále 

postupovat ke konkrétnímu architektonickému zpracování i na základě vašich 

představ, podnětů a připomínek. Dotazník je k dispozici též na našich webových 

stránkách, papírovou kopii opatříte i na úřadě. Vyplněný dotazník můžete 

odevzdat na obecním úřadě, případně zaslat e-mailem do konce měsíce 

července. Děkujeme za spolupráci. 

 

Milé děti a mládeži, přejeme vám hezké prázdniny. A zkuste to bez 

lumpáren. Což ostatně platí i pro dospělé.  

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pilský mlýnek - neprodejný obšťastník  (el. verze: www.kr-karlovarsky.cz/obce/pila/zpravod) 

Nákladem 175 kusů vydává Obecní úřad Pila 

Redakce: Mgr. Stanislav Hoffman  

Kontakt: obec.pila@volny.cz 

mailto:obec.pila@volny.cz


Veřejné prostranství u Obecního úřadu Pila 

Dotazník slouží pro sběr podnětů, které budou použity při plánování nové podoby veřejného 

prostranství u OÚ Pila, jež sestává z části manipulačního prostoru u obchodu Jednoty, zahrady 

bývalé MŠ a manipulačního prostoru před budovou obecního úřadu.  

Svým zapojením přispějete k tomu, aby výsledný plán odpovídal potřebám uživatelů a 

návštěvníků – tedy i Vám. 

Za Vaši spolupráci děkuje starosta a zastupitelé. 

 

1. Jak využíváte stávající prostor veřejného prostranství (příp. jeho části)? 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Co považujete na prostranství za hodnotné? (Co se Vám zde líbí?) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Co se Vám na současné podobě prostranství nelíbí? (Co je podle Vás problematické?) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Jaké funkce a vybavení by mělo prostranství mít? (Jaké činnosti byste zde rád/-a viděl/-a?) 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Chtěl/-a byste ještě něco dodat? 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 
(Pokračování na druhé straně) 

 



6. Jste muž / žena? Věková skupina: 15-19/20-29/30-39/40-49/50-59/60-69/70-79/80 a více? 

………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Chcete-li být nadále informován/-a o průběhu plánování veřejného prostranství, zanechte 

nám svůj email: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Jméno, příjmení, adresa (nepovinný údaj): 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Děkujeme. 

 

 

 

 


